



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	29.601.563,61	5.728.960,66	11.457.921,32	4.700.881,02	9.867.187,87	10.039.720,17	
RECEITAS DE CAPITAL	60.000,00	187.614,32	375.228,64	20.000,00	20.000,00	15.637,60	
SUBTOTAL	29.661.563,61	5.916.574,98	11.833.149,96	4.720.881,02	9.887.187,87	10.055.357,77	
(-) DEDUÇÕES	4.612.261,05	764.575,00	1.529.150,00	706.041,26	1.537.420,35	1.532.034,44	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.666,66	3.333,32	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	306.336,78	10.999,98	21.999,96	49.336,36	102.112,26	79.292,56	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.305.924,27	749.908,36	1.499.816,72	656.704,90	1.435.308,09	1.452.741,88	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.049.302,56	5.151.999,98	10.303.999,96	4.014.839,76	8.349.767,52	8.523.323,33	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre		AtÉ o 2º Bimestre
DESPEAS CORRENTES	28.555.953,44	4.759.325,57	9.518.651,15	2.934.371,77	15.151.941,63	4.172.791,19	7.762.205,25	7.266.007,59
(-) Juros e Encargos da Dívida	85.788,00	14.298,00	28.596,00	0,00	70.000,00	9.572,01	19.279,04	19.831,91
SUBTOTAL	28.470.165,44	4.745.027,57	9.490.055,15	2.934.371,77	15.081.941,63	4.163.219,18	7.742.926,21	7.246.175,68
DESPEAS DE CAPITAL	2.438.046,56	406.341,09	812.682,19	445.784,47	755.060,11	245.733,80	323.040,01	667.705,99
(-) Deduções	232.800,00	38.800,00	77.600,00	0,00	161.000,00	27.840,74	54.168,84	70.544,72
Amortização de Dívida	232.800,00	38.800,00	77.600,00	0,00	161.000,00	27.840,74	54.168,84	70.544,72
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	30.675.412,00	5.112.568,67	10.225.137,33	3.380.156,24	15.676.001,74	4.381.112,24	8.011.797,38	7.843.336,95
RESULTADO	-30.675.412,00	-5.112.568,67	-10.225.137,33	-3.380.156,24	-15.676.001,74	-4.381.112,24	-8.011.797,38	-7.843.336,95
RESULTADO	-26.369.487,73	-4.362.660,31	-8.725.320,61	-2.723.451,34	-14.240.693,65	-3.724.407,34	-6.576.489,29	-6.390.595,07
RESULTADO	-5.626.109,44	39.431,31	78.862,63	634.683,52	-7.326.234,22	-366.272,48	337.970,14	679.986,38

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	AtÉ o 2º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.756.426,00	-1.730.097,90	-1.702.257,16	27.840,74	54.168,84	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.386.535,59	2.832.799,94	2.744.902,24	-87.897,70	358.366,65	
(-) Aplicações Financeiras	720.028,82	1.130.074,20	1.272.083,31	142.009,11	552.054,49	
(-) Ativo Realizável	2.036.542,75	2.039.680,56	2.049.070,06	9.389,50	12.527,31	
(+) Restos a Pagar Processados	-376.186,70	-56.516,27	-55.344,69	1.171,58	320.842,01	
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.010.494,46	4.215.940,53	4.308.453,76	92.513,23	1.297.959,30	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.010.494,46	4.215.940,53	4.308.453,76	92.513,23	1.297.959,30	